Протокол заседания жюри Областного дистанционного конкурса

«Лучшие практики классного руководителя в системе СПО»

30.01.2024г.          г.Чапаевск

с 15 по 29 января 2024 г. на базе ГБПОУ «Чапаевский химико-технологический техникум»

в рамках деятельности региональной инновационной площадки «Цифровой

образовательный ресурс «Региональный навигатор классного руководителя в системе

СПО» состоялся Областной дистанционный конкурс «Лучшие практики классного

руководителя в системе СПО», организованный с целью выявления и распространения

лучших практик педагогов, осуществляющих функции классных руководителей в

профессиональных образовательных организациях Самарской области.

На заседании присутствовали члены жюри Областного дистанционного конкурса

«Лучшие практики классного руководителя в системе СПО»:

№ ФИО Должность

1 Зайцева Анастасия Витальевна преподаватель ГБПОУ СО

"Сергиевский губернский

техникум"

2 Андрюхина Елена Викторовна преподаватель ГБПОУ СО

"Сергиевский губернский

техникум"

3 Дементьева Анастасия

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

4 Велигорская Валентина

Леонидовна

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

5 Питасова Анастасия

Владимировна

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

6 Толмачева марина Юрьевна преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

7 Петрова Анна Александровна преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

8 Гончаров Андрей Анатольевич преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

9 Кузьмина  Ольга Владимировна методист ГБПОУ «ЧХТТ»

10 Гостев Александр

Владимирович

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

11 Котельникова Наталья

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

12 Мамкова Людмила Петровна преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

13 Башарина Светлана

Александровна

преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

14 Бацун Дарья Дмитриевна старший методист ГБПОУ «ЧХТТ»

15 Панова Ольга Сергеевна методист ГБПОУ «ЧХТТ»

16 Болонова Елена Владимировна преподаватель ГБПОУ «ЧХТТ»

Повестка заседания:

1 Подведение итогов Областного дистанционного конкурса «Лучшие практики классного

руководителя в системе СПО».

Слушали: председателя оргкомитета конкурса Бацун Д.Д., которая сообщила, что на

конкурс было заявлено 34 работы. В конкурсе приняли участие педагогические работники

из 14 профессиональных образовательных организаций Самарской области.

Член жюри Петрова А.А. предложила рассмотреть итоги оценки работ по направлениям

«Методическая разработка воспитательного мероприятия», «Современные педагогические

технологии и методы в работе классного руководителя». После обсуждения члены жюри

единогласно постановили:

Присудить следующие места в номинации «Методическая разработка воспитательного

мероприятия»:

I место- Кузнецова Ирина Александровна, Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Жигулевский

государственный колледж».

II место- Питасова Анастасия Владимировна, Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Чапаевский химико-

технологический техникум».

III место-Карачкова Ирина Анатольевна, Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Самарской области «Сергиевский губернский техникум».

Присудить следующие места в номинации «Современные педагогические технологии и

методы в работе классного руководителя»:

I место- Макеева Светлана Вячеславовна, Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум».

II место- Марыкова Светлана Вениаминовна, Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Губернский

техникум м.р. Кошкинский».

III место- Бандреева Ирина Анатольевна, Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум».

Председатель оргкомитета Конкурса      Д.Д.Бацун

Итоговый рейтинг участников Областного дистанционного конкурса «Лучшие практики классного руководителя в системе СПО»

по направлению «Современные педагогические технологии и методы в работе классного руководителя»

Место в

рейтинге

ФИО ПОО Направление Название материала

1.  Макеева Светлана

Вячеславовна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум»

Современные педагогические

технологии и методы

«Формирование  базовых национальных

ценностей как основы успешной личности

посредством реализации  Программы

гражданско-патриотического воспитания»

2.  Марыкова Светлана

Вениаминовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Губернский техникум м.р.

Кошкинский»

Современные педагогические

технологии и методы

«Люби дело – мастером будешь»

3.  Бандреева Ирина

Анатольевна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум»

Мультимедиа-сопровождение

воспитательного мероприятия

Викторина «История города

Новокуйбышевска»

4.  Бочарова Алла

Анатольевна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум»

Мультимедиа-сопровождение

воспитательного мероприятия

Экологическая викторина «Дом, в котором

мы живем»

5.  Соловьева Анастасия

Валерьевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Безенчукский аграрный техникум»

Современные педагогические

технологии и методы

Применение кейс-технологии в обучении

биологии студентов СПО

6.  Дементьева Анастасия

Алексеевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Чапаевский химико-технологический

техникум»

Шаблоны документации классного

руководителя

Калькулятор учебных часов курируемых

групп

7.  Василенко Сергей

Владимирович

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Сергиевский губернский техникум

Практика взаимодействия с

родителями/законными

представителями обучающихся

Современные формы организации работы с

родителями в условиях СПО

8.  Тунтаева Валерия

Равильевна

государственное бюджетное профессиональное

учреждение Самарской области «Обшаровский

государственный техникум им. В. И. Суркова»

Современные педагогические

технологии и методы

Применение современных методик в

работе классного руководителя

9.  Михайлова Марина

Викторовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Октябрьский техникум строительных

и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»

Мультимедиа-сопровождение

воспитательного мероприятия

Викторина «Как мы знаем Интернет?»

10.  Гончаров Андрей

Анатольевич

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Чапаевский химико-технологический

техникум»

Практика взаимодействия с

родителями/законными

представителями обучающихся

Родительское собрание как инструмент

воспитательной работы классного

руководителя.

Итоговый рейтинг участников Областного дистанционного конкурса «Лучшие практики классного руководителя в системе СПО»

по направлению «Методическая разработка воспитательного мероприятия»

Место в

рейтинге

ФИО ПОО Направление Название материала

1.  Кузнецова Ирина

Александровна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Жигулевский государственный

колледж»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Виртуальная экскурсия «Дорога к

обелиску. Девять маршрутов Победы

2.  Питасова Анастасия

Владимировна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Чапаевский химико-технологический

техникум»

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

Игра «Мы выбираем – нас выбирают»

3.  Карачкова Ирина

Анатольевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Самарской

области «Сергиевский губернский техникум»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Толерантность и межнациональные

отношения»

4.  Макеева Светлана

Вячеславовна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Новокуйбышевский нефтехимический

техникум»

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

Внеклассное мероприятие КВЕСТ «Ты в

СПО»

5.  Толмачева марина

Юрьевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Чапаевский химико-технологический

техникум»

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

Игра «Наша будущая специальность»

6.  Владимирова

Екатерина Евгеньевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Богатовский государственный

сельскохозяйственный техникум имени Героя

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

«Классный час «Профилактика

правонарушений дорожного движения

и безопасность на дорогах»

Советского Союза Смоляков Ивана Ильича»

7.  Андрюхина Елена

Викторовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Сергиевский губернский техникум»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Классный час: Сетикет или правила

речевого общения в сети

8.  Норматова Елена

Викторовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Губернский колледж города

Похвистнево»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Ведь мы для мира рождены…»

9.  Емелина Татьяна

Павловна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области "Нефтегорский государственный

техникум"

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Толерантность – как мир»

10.  Ладина Светлана

Павловна

государственное бюджетное профессиональное

учреждение Самарской области «Обшаровский

государственный техникум им. В. И. Суркова»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

(классные часы, викторины, квесты,

акции, квизы и д.р.);

«Предупреждение конфликтных ситуаций

в группе обучающихся среднего

профессионального образования»

11.  Рыкова Галина

Николаевна

Государственное бюджетное профессиональное

Образовательное учреждение Самарской

области «Нефтегорский государственный

техникум»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Классный час, посвященный  9 Мая.

12.  Михайлова Ольга

Петровна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Безенчукский аграрный техникум»

Методическая разработка

Воспитательного мероприятия

Патриотическое воспитание обучающихся

СПО»

13.  Горьковенко Наталья

Анатольевна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Красноармейский государственный

техникум имени Героя Социалистического

Труда Николая Никифоровича Пенина

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Алгоритм здоровья»

14.  Хохрина Мария

Владимировна

государственное бюджетное профессиональное

учреждение Самарской области «Обшаровский

государственный техникум им. В. И. Суркова»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Ранняя диагностика и коррекция буллинга:

эффективные методы работы”

15.  Велигорская Валентина

Леонидовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Чапаевский химико-технологический

техникум»

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

«Безопасность обучающихся на

новогодние праздники»

16.  Феоктистов Геннадий

Геннадьевич

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Сергиевский губернский техникум

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Классный час-игра  на тему «На что

потратить жизнь?»

17.  Меренкова Оксана

Юрьевна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Классный час «Всемирный день доброты»

области «Обшаровский государственный

техникум им. В.И. Суркова»

18.  Лыскина Лариса

Сергеевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Губернский

колледж города Похвистнево»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Мама-главное слово», посвященное Дню

Матери

19.  Иванникова Елена

Станиславовна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Нефтегорский государственный

техникум»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Математический вечер  на тему: «Софья

Васильевна Ковалевская – женщина-

математик!»

20.  Вильданова Анастасия

Нестеровна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Губернский колледж города

Похвистнево»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

«Умей сказать НЕТ»

21.  Брусенцева Марина

Викторовна

Государственное   бюджетное

профессиональное образовательное  учреждение

Самарской области  «Большеглушицкий

государственный техникум»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Неизвестные факты о полете Гагарина

22.  Николаева Наталия

Николаевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области Чапаевский Губернский колледж им. О.

Колычева

Методическая разработка

воспитательного

мероприятия

«Русская природа в музыке»

23.  Ящук Наталья

Юрьевна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Самарской области

 «Обшаровский государственный техникум

им.В.И.Суркова»

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Методическая разработка классного часа

 «Отцы и дети»

24.  Антропов Никита

Александрович

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской

области «Сергиевский губернский техникум

Методическая разработка

воспитательного мероприятия

Классный час  «Имидж – путь к успеху»

		2024-01-31T12:43:01+0400
	00e8b104c1bd491e63
	Первухина Елена Владимировна